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KPMG Forensic Laan van Langerhuize 1

Postbus 74655 1186 DS Amstelveen

1070 DC Amsterdam Telefoon (020) 656 7788

Fax (020) 656 7790

Vertrouwelijk Onze ref /270411
Gedeputeerde Staten Provincie Drenthe
De heer A.Visser Contact
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Betreft: Uw brief d.d. 20 april 2011 /g/

/ ;{ L

Geachte heer Visser,

Naar aanleiding van het door KPMQ uitgevoerde onderzoek in de eerste maanden van 2009
heeft u ons vier vragen gesteld.

U eerste vraag houdt in wat de inhoud dan wel de strekking was van de afspraken die zijn
gemaakt met de anonieme informant en of de informant is toegezegd dat aan hem, ter
accordering, een besprekingsverslag zou worden toegezonden.

Zoals wij ook op 12 januari 2011 aan de landsadvocaat hebben laten weten, zijn gesprekken met
een informant vertrouwelijk van aard. Wij hebben derhalve een vastlegging van het gesprek
gemaakt en dat in ons dossier opgenomen. Er is geen besprekingsverslag met de informant
afgestemd. Wij voegen hieraan toe dat we vooraf met de informant hebben besproken om geen
besprekingsverslag op te stellen en ter accordering aan hem voor te leggen.

Voor de beantwoording van uw tweede vraag verwijzen wij u naar het hiervoor gestelde en naar
onze brief van 12 januari 2011.

Voor de beantwoording van uw derde vraag verwijzen wij u eveneens naar onze brief van 12
januari 2011. Naar onze mening is het niet van belang of het voorleggen van de passage
mondeling dan wel schriftelijk is gebeurd. De informant heeft in ieder geval ingestemd met het
opnemen van de aan hem voorgelegde passage in de rapportage.

Tenslotte vraagt u zich af indien verschillende benaderingen bij de verschillende geinterviewde
personen, inclusief de informant, zijn gebruikt wat hier dan de reden van is geweest.

Het gesprek met de informant heeft met name plaatsgevonden om de informatie, die wij van de
heer Klaver hebben verkregen, te toetsen. De informatie die wij van de heer Klaver hebben
verkregen, kwam overeen met de informatie die wij van de informant hebben verkregen,
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Rana

Gedeputeerde Staten Provincie Drenthe
Uw briefd.d. 20 april 2011
Amstelveen, 27 april 2011

Van het gesprek met de heer Klaver hebben wij een besprekingsverslag opgesteld en deze
ondertekend retour ontvangen. De verkregen informatie van de informant die aanvullend was,
hebben wij door middel van het voorleggen van voornoemde passage afgestemd met de
informant.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

KPMG-Adviyory N.V.

Partner
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Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen naar verkorte nummers
Datum
14.11.2008
14.11.2008
14.11.2008
14.11.2008
14.11,2008
14.11.2008
14.11.2008
14.11.2008
14.11.2008
15.11.2008
15.11.2008
15.11.2008
16.11.2008
16.11,2008
16.11.2008
16.11.2008
16.11.2008
16.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18,11.2008
18.11.2008
18.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008

T=kosten die binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

11:47:01
11:53:51
11:54:10
13:44:44
13:56:47
1436:.17
14:50:35
15:51:29
171518
10:45:14
12:45:14
13:19:50
11:49:57
12:55:45
141115
14:15:.02
14:40:53
14:44:58
07.54:26
12:04:42
12:48:11
18:15:.15
18:28:06
19:34:20
08:43:.05
0847:53
085929
132837
17:49:16
17.50.46
17.52:11
19.02:44
08:32:26
09.46:27
12:28:03
12:28:25
1333:.01
1348113
1410:22
16.07:26
16:12:28
16:.20:28
162110

D= kosten die deels binnen het Weekend) TeGoed vallen

- A. HAARSMA

Nummer

Duur

00:00:30
00:00:03
00:00:19
00:10:43
00:04:16
00:04:27
00:03:21
00:05:41
00:00:08
00:05:32
00:.00:10
00:00:06
00:06:13
00:00:39
00:00:26
00:19:47
00:02:24
00:02:19
00:00:16
00:01:33
00:00:05
00:02:52
00:03:55
00:02:02
00:00:23
00:04:35
00:02:34
00:00:03
00:00:16
00:00:31
00:02:16
00;10:46
00:00:05
00:00:08
00:.00:13
00:00:58
00:00:07
00:03:14
00:01:30
00:00:40
00:00:01
00:00:29
00:03:25

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000




Factuur december

specificatie per mobiel nummer

Kopie

vervolg
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Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen naar verkorte nummers
Datum
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11,2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20,11.2008
20.11.2008
20.11.2008

T=kosten die binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

16:30.08
16.32:37
18:.03:35
18.06:02
18:06:13
19:36:43
22.14:.05
09:05:52
09.06:29
09:16:26
09:30:31
09:31:11
100137
10:31:48
10:35:37
10:38:112
10:51:53
10:52:41
11:1529
11:46:48
11:47:53
11:53:06
120118
13:02:52
13:32:45
13:40:26
13:44:24
13:46:53
13:48.07
14:04:12
14:13:23
14:13:45
141432
14:17:51
14:23.36
14:.47:37
15:01:37
15:12.08
15:17.08
15:20:28
15:37:53
15:38:55
15:39:21

0 = kosten die deels binnen het Weekerid) TeGoed valien

,~ A. HAARSMA

Nummer

Duur

00:00:44
00:01:38
00:02:17
00:00:04
00:00:.04
00:00:09
00:01:12
00:00:17
00:01:29
00:02:09
00:00:01
00:00:18
00:01:15
00:00:30
00:00:32
00:00:34
00:00:37
00:00:12
00:00:24
00:00:19
00:00:39
00:01:07
00:00:45
00:05:09
00:07:04
00:03:47
00:02:11
00:00:58
00:00:36
00:00:54
00:00:06
00:00:11
00:02:35
00:00:18
00:05:25
00:13:42
00:01:26
00:00:29
00:02:44
00:00:22
00:00:09
00:00:02
00:00:02

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000




Factuur december

specificatie per mobiel nummer

Kopie

vervolg
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Gebruikskostenvoor | A.HAARSMA

Spraak

Bellen naar verkarte nummers

Datum

20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21,11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21,11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
22.11.2008

T = kosten die binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

15:40:08
15:40:25
15:41:18
15:42:52
16:41:31
17:29:43
17:31:42
17:41:22
17:46:29
18:42:01
19:38:48
20:50:44
22:21:19
08:42:48
09:00:03
09:00:15
09:23:55
09:39:45
09:47:20
10:04:32
10:33:55
10:36:38
10:36:58
10:3%:11
10:50:27
10:53:18
11:04:17
13:26:17
14:55:29
15:09:43
15:23:34
15:24:.04
15:25:14
15:27:52
15:34:17
15:58:59
16:52:12
17:37.05
17:41:47
19:40:53
20:43:19
22:14:42
14:11:48

D = kosten die deels binnen het (Weekend) TeGoed vallen

Nummer

Duur

00:00:02
00:00:03
00:00:02
00:13:20
00:00:45
00:00:22
00:08:10
00:00:32
00:00:04
00:01:23
00:05:37
00:07:39
00:41:12
00:05:35
00:00:01
00:01:19
00:08:24
00.00:15
00:08:42
00:09:26
00:01:31
00:00:03
00:01:57
00:10:49
00:00:47
00:07:15
00:03:08
00:05:20
00:.05:47
00:05:04
00:00:08
00:00113
00:00:03
00:00:02
00:14:.07
00:00:33
00:04:23
00:04:22
00:03:35
00:02:02
00:00:30
00:00:34
00:00:10

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

. 0.000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0.000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
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specificatie per mobiel nummer

Kopie

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12.2008

PaginaA 53 van 70

Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen naar vaste nummers in Nederland

Datum

02.11.2008
04.11.2008
08.11.2008
09.11.2008
14.11.2008
17.11.2008
20.11.2008
21.11.2008
24.11.2008
28.11.2008
29.11.2008
29.11.2008

Tljdstip

13:38:09
19:51:57
18:18:18
11:53:50
18:58:17
08:51:39
13:17:36
151842
12:48:48
17:43:.05
131516
16:43:02

= T. KLIP

Nummer

Subtotaal Bellen naar vaste nummers in Nederland

Bellen naar buitenlandse nummers

Datum
05.11.2008

Subtotaal Bellen naar buitenlandse nummers

Bellen naar mobiele nummers
Datum
01.11.2008
01.11.2008
01.11.2008
01.11.2008
01.11.2008
01.11.2008
02.11.2008
02.11.2008
02.11.2008
02.11.2008
02.11.2008
03.11.2008
03.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11,2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008

T = kosten dle binnen het TeGoed vallen

Tijdstip
15.31:44

Tijdstip

08:42:48
08:46:20
11:35:23
12.52:42
12:53:44
15:40:41
10:59:16
11:55:09
12:41:57
13:27:45
16:12:24
18:01:16
22:31:34
121008
12:12:09
18:00:55
18:08:49
19:49:24
19:49.55
20:21:48
20:33:57
20:35.01

D = kosten die deels binnen het (Weekend) TeGoed vallen

Nummer

Nummer

Voicemail bellen

Voicemail bellen

Voicemail bellen

Voicemail bellen

Duur

00:13:34
00:00:25
00:00:11
00:05:20
00:03:20
00:01:30
00:02:30
00:15:36
00:00:36
00:17:57
00:00:41
00:14:59

Duur
00:10:05

Duur

00:00:33
00:26:44
00:00:23
00:00:51
00:00:43
00:00:55
00:01:20
00:00:21
00:00:08
00:02:22
00:00:37
00:00:12
00:02:09
00:01:13
00:00:07
00:00:49
00:01:35
00:00:08
00:00:36
00:11:59
00:00:48
00:11:34

Bedrag (€)
0,844
0,055
0,041
0,350
0,230
0,120
0,180
0,966
0,066
1,107
0,071
0,929
4,959

Bedrag (€)
5,187
5,187

Bedrag (€)
0,088
2,837
0,070
0,119
0,105
0,126
0,000
0,067
0,044
0,279
0,095
0,051
0,256
0,000
0,000
0,116
0,196
0,000
0,093
1,288
0,000
0,000
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Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen naar moblele nummers

Datum

05.11.2008
05.11.2008
05,11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
06.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
09.11.2008
09.11.2008
09.11.2008
09.11.2008
09.11.2008
09.11.2008
09.11.2008
09.11.2008
09.11.2008

T = kasten die binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

10:42:33
10:45:10
11:27:27
12:00:49
15:16:28
15:20:33
15:23:32
16:09:00
20:29:40
11:16:33
11:17:09
13:07:45
13:09:00
13:09:50
15.42:23
15:51:26
16:59:03
171143
171436
17:48:02
1836:22
23:55:46
1030:50
11:14:57
11.28:38
11:48:56
11:52:16
11:59:43
1424:12
15:47:53
18:19:38
18:22:19
18:24:48
18:56:.07
11.52:47
143741
15:44:41
16:21:12
19.06:28
19:19:27
19:25:37
19:33:35
20:36:57

0 = kesten die deels binnen het (Weekend) TeGoed vallen

- T.KLIP

Nummer

Voicemail bellen
Voicemail bellen

Voicemail bellen
Voicemail bellen

Voicemail bellen
Voicemail bellen

Voicemail bellen
Yoicemail bellen
Voicemail bellen
Voicemnail bellen

Voicemail bellen
Voicemail bellen

Voicemail bellen

Voicernail bellen

Voicemail belten

Duur

00:01:58
00:00:50
00:00:43
00:00:24
00:01:25
00:00:06
00:07:35
00:00:15
00:00:19
00:00:29
00:00.24
00:00:38
00:00:29
00:00:23
00:00:23
00:06.09
00:00:21
Q00:00:35
00:00.47
00:01:56
00:00:28
00:01:42
00:30:44
00:00:21
00:00:25
00:00:46
00:06:50
00:00.03
00:00:11
00:00:14
00:01:50
00:01:27
00:27:42
00:00:15
00.00:27
00:03:22
00:00:41
00:10:31
00:00:43
00:00:21
00:00:17
00:00:.08
00:00:17

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,118
0,000
0,000
0,179
0,000
0,826
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,676
0,067
0,091
0,000
0,000
0,000
0,000
3,257
0,000
0,000
0,000
0,748
0,000
0,049
0,055
0,000
0,182
2,939
0,000
0,077
0,384
0,102
1,134
0,000
0.000
0,000
0,000
0,000




Factuur december

specificatie per mobiel nummer

Kopie

vervolg
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Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen naar mobiele nummers
Datum
14.11.2008
15.11.2008
15.i11.2008
15.11.2008
16.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
17.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
18.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008

T = kosten dle binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

16:58:56
13.09:57
14.03:13
14:51:57
13:42:08
08:54:17
10:41:46
10:42:20
10:57:42
12:49:35
13:23:02
13:24114
142217
16:07:.04
08:38:34
09:04:05
20:27:57
20:30:49
21:01:13
21:06:22
21:08:05
08:45:36
15:36:27
17:04:15
17:09:43
17:12:48
17:18.00
17:35:39
18:12:49
18:15:35
181756
18:19:22
18:27:44
08:52:27
08:53:28
09:16:31
11:0417
11:5835
12:45:44
12:50:11
12:51:53
12:01:35
13:02:36

D = kosten die deels binnen het Weekend) TeGoed vallen

-T. KLIP

Nummer

Volcemail bellen

Voicemail bellen

Voicemail belten

Voicemail bellen

Voicemail bellen
Volcemail betlen

Voicemail bellen

Duur

00:00:48
00:00:18
00:00:36
00:00:39
00:22:24
00:00:40
00:00:19
00:00:22
00:00:12
00:00:31
00:00:59
00:07:06
00:05:11
00:09:41
00:00:10
00:03:58
00:00:23
00:00:19
00:04:31
00:00:24
00:17:14
00:06:57
00:00:31
00:00:16
00:00:06
00:04:50
00:17:12
00:00:42
00:00:48
00:01:38
00:01:08
00:08:04
00:00:18
00:00:44
00:00:25
00:00:25
00:00:19
00:07:43
00:00:26
00:00:22
00:01:48
00:00:43
00:02:35

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,000
0,093
0,098
2,382
0,100
0,000
0,069
0,051
0,084
0,000
0,776
0,574
1,047
0,048
0,447
0,070
0,063
0,504
0,000
0,000
0,760
0,000
0,058
0,000
0,538
1,836
0,104
0,000
0,202
0,000
0,877
0,062
0,000
0,000
0,000
0,000
0,840
0,076
0,000
0,219
0,108
0,301




Factuur december Kopie

specificatie per mobiel nummer  vervolg

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12,2008

PaginaA 57 van 70

Gebruikskosten voor - T. KLIP
Spraak

Bellen naar mobiele nummers

Datum Tijdstip Nummer
20.11,2008 13:05:22 Voicemail bellen
20.11.2008 13:29:28

20.11,2008 13:30:25

20.11,2008 14:55:24

20,11.2008 15.07:29 Voicemail bellen
20.11.2008 151141 Voicemail bellen
20.11.2008 15:12:09 Voicemail betlen
20.11.2008 15112:44 Voicemall bellen
20.11.2008 17:21:14 )
20.11.2008 1731:13 Volcemail bellen
20.11.2008 18.00:47

20.11.2008 18.27.01 Voicemail bellen
20.11.2008 21,05:39 ;
21.11.2008 09.07:23

21.11.2008 09:58:34

21.11.2008 10:32:24

21.11.2008 11:14:18

21.11.2008 11:52:24

21.11.2008 12:04.08

21.11.2008 15.02:15

21.11.2008 153437

21.11.2008 171432 Voicemail bellen
21.11.2008 17:15:48

21.11.2008 175125

21.11.2008 18:09:27

22.11.2008 11:18:15

22.11.2008 14:.34.04

22.11.2008 16.04:55

23.11.2008 121411

23.11.2008 14:30:33 Voicernail bellen
23.11.2008 14:45:55

23.11.2008 14:53.02

23.11.2008 14:54:44 |
23,11.2008 14:55:16 ]
23.11.2008 14:5534

23.11.2008 14:56:23

23.11.2008 16:19:18 Voicemail betlen
23.11.2008 16:2023

23.11.2008 19:51:23

24.11.2008 12:30.07

24.11.2008 174632

24.11.2008 17:.51,19

24,11.2008 17:56.49 1

T = kosten die binnen het TeGoed vallen

D = kosten die deels binnen het (Weekend) TeGoed vallen

Duur

00:00:49
00:00:23
00:00:27
00:11:41
00:01:12
00:00:17
00:00:25
00:00:09

. 00:08:26

00:00:18
00:26:05
00:00:47
00:17:40
00:06:08
00:06;36
00:00:24
00:05:.07
00:07:17
00;00:24
00:15.07
00:10:46
00:00:53
00:00:24
00:00:15
00:00:08
00:00:31
00:03:28
00:00:24
00.00:18
00:00:26
00:06:46
00:01:25
00:00:15
00:00.04
00:00:05
00:00:05
00:00:15
00:00:23
00:00:37
00:02:23
00:00:40
00:00:24
00:00:20

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,600
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
2,769
0,000
1,885
0,674
0,723
0,072
0,567
0,795
0,072
1,617
1,161
0,000
0,072
0,056
0,044
0,084
0,394
0,072
0,062
0,000
0,741
0,179
0,056
0,037
0,039
0,039
0,000
0,070
0,000
0,280
0,000
0,072
0,065




Factuur december

specificatie per mobiel nummer

Kopie

vervolg

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12.2008

PaginaA 58 van 70

Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen naar mobiete nummers
Datum
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
25.11.2008
25.11,2008
25.11.2008
25.11.2008
25.11.2008
25.11.2008
26.11.2008
26.11.2008
26.11.2008
26.11.2008
26.11.2008
26.11.2008
26.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
27.11.2008
28.11.2008
28.11.2008
28.11.2008
28.11.2008
28.11.2008
29.11.2008
29.11.2008
29.11.2008
29.11.2008
29.11.2008
30.11.2008
30.11.2008

Tijdstlp

17.57:37
17:5913
18:30:23
22:19:33
230113
16:14:24
16:21:44
17:55:34
18:18:56
18:29:25
22:09:32
09:25:15
12:27:43
19:29:49
20:12:46
20:22:26
20:26:19
221211
08:19.40
08:25:58
08:30.07
08:34:23
10:16:44
14,0215
14:22:24
14:33.21
15:00:22
17:28.25
20:59.20
21:38:53
08:18:11
14:40:29
16:13:59
174213
18:01:.12
11:56:29
16:15:.10
16:32:22
16:5817
19:52:.18
15:04.04
15:17:30

Subtotaal Bellen naar mobiele nummers

T= kosten die binnen het TeGoed vallen

D = kosten die deels binnen het Weekend) TeGoed vallen

- T.KLIP

Nummer

Volicemail bellen

Voicemail bellen

Voicemail bellen
Volcemail betlen

Voicemail bellen

Voicemail bellen

Voicemail bellen

Duur

00:00:03
00:00:30
00:27:59
00:00:26
00:.01:57
00:00:03
00:00:23
00:03:39
00:08:19
00:00:27
00:15:55
00:12:15
00:00:29
00:02:01
00:09:01
00:00:17
00:03:10
00:02:39
00:03:35
00:00:39
00:04:06
00:00:49
00:00:54
00:00:54
00:08:15
00:10:11
00:01:16
00:34:59
00:39:22
00:02:31
00:07:16
00:17:06
00:11:10
00:00:35
00:01:08
00:08:07
00:06:57
00:04:22
00:17:29
00:17:43
00:09:44
00:17:26

vervolg

Bedrag (€)
0,035
0,083
2,968
0,076
0,000
0,035
0,000
0413
0,000
0,077
1,701
1316
0,081
0,000
0,977
0,060
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,116
0,125
0,000
0,000
1,099
0,163
3,703
4,164
0,000
0,000
1,826
1,203
0,091
0,000
0,882
0,760
0,489
1,866
1,890
0,000
1.861

82,602




Factuur decermber

specificatie per mobiel nummer

Kopie

vervolg

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12.2008

PaginaA 59 van 70

Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen naar verkorte nummers
Datum
02.11.2008
03.11.2008
03.11.2008
04,11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11.2008
04.11,2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
06.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
07.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008
08.11.2008

T=Kosten die binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

12:21:53
15:58:35
18:32:11
08:40.05
08:41:.02
08:59:01
09:02:08
12:09:21
12:12:35
19:48.40
19:54:21
22:08:59
10:08:59
10:09:47
11:13:36
11:36:24
12:01:33
12:01:54
14:44.07
15:09:49
15:48:19
16:09:23
20:30:19
11:18:02
11:28:51
11:34:28
13:02:52
13:13:40
13147
13:50:03
14:46:09
17:15:50
17:45:39
17:50:14
19:16:47
09.55.07
111212
11:13:43
11:15:28
11:21:14
11:22:49
15:45:51
15:48:25

D = kosten die deels binnenhet Weekend) TeGoed vallen

- T. KLIP

Nummer

Duur

00:19:48
00:01:19
00:00:24
00:00:37
00:05:34
00:02:35
00:00:18
00:00:40
00:00:31
00:00:33
00:00:05
00:21:50
00:00:33
00:00:37
00:13:39
00:00:13
00:00:07
00:17:27
00:00:13
00:03:08
00:00:43
00:05:54
00:11:02
00:00:58
00:01:40
00:03:40
00:00:20
00:00:25
00:00:23
00:00:35
00:00:18
00:00:32
00:00:04
00:45:57
00:00:12
00:00:42
00:01:12
00:00:19
00:00:20
00:01:03
00:00:22
€0:00:06
00:00:15

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000




Factuur december

specificatie per mobiel nummer

Kopie

vervolg

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12.2008

PaginaA 61 van 70

Gebruikskostenvoor | | ,-T.KLIP

Spraak

Bellen naar verkorte nummers

Datum

19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
19.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
20.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
21.11.2008
23.11.2008
23.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
24.11.2008
25.11.2008
25.11.2008
25.11.2008
25.11.2008
25.11.2008

T = kosten die binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

10:31:46
17:00:04
17:10:05
21:08:.07
12:54:04
12:56:09
13:00:36
13:06:27
13:20:37
15:08:54
151701
17:30:34
17:31:50
1732:30
17.33:14
17:47:.09
17:48:13
17:59:56
19:45:00
11:19:40
11:21:22
11:25:25
11.27:00
120025
1517:52
15:58:06
171701
17:52:00
13:57:40
1546:13
08:19:32
08:27:.01
08:30:25
08:39:19
08:39:34
08:40:09
17:58:11
19:11:42
09:29:05
09:32:48
09:34.00
093517
15:55.57

0 = kacten die deele binnhen het (Weekend) TeGoed vallen

Nummer

Duur

00:00:46
00:03:31
00:02:15
00:00:38
00:01:46
00:04:00
00:00:38
00:08:.09
00:01:13
00:02:35
00:00:37
00:00:27
00:00:25
00:00:06
00:13:34
00:00:40
00:07:28
00:00:31
00:04:12
00:01:10
00:03:49
00:00:47
00:00:24
00:01:00
00:00:28
00:05:09
00:00:51
00:11:14
00:32:42
00:11.06
00:07:02
00:02:08
00:08:26
00:00:05
00:00:03
00:02:55
00:00:27
00:11:10
00:03:20
00:00:59
00:00:17
00:00:34
00:00:29

vervolg

Bedrag (€}
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000




Factuur december Kopie

specificatie per mobiel nummer vervolg

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12.2008

PaginaA 62 van 70

Gebruikskosten voor -T.KLIP
Spraak

Bellen naar verkorte nummers

Datum Tijdstip Nummer
26.11.2008 09:16:42
26.11.2008 09:23:58
26.11.2008 09:39:35
26.11.2008 2003:45
26.11.2008 20:30:57
26.11.2008 20:41:43
26.11.2008 20:43:36
26.11.2008 20:45:54
26.11.2008 20:47336
26.11.2008 21:1555
26.11.2008 21:16:54
26.11.2008 21:41:53
26.11.2008 221524
27.11.2008 08:11:59
27.11.2008 09.02:27
27.11.2008 09:43:21
27.11.2008 10:14:36
27.11.2008 11:54:04
27.11.2008 140338
27.11.2008 1636553
27.11.2008 205613
27.11.2008 21:41:46
27.11.2008 22:2001
27.11.2008 22:26:40
28.11.2008 08:25:46
28.11.2008 08:28:53
28.11.2008 12:30:25
28.11.2008 15,5354
28.11.2008 20:5337
28.11.2008 21:41:19
29.11.2008 112734
29.11.2008 12:06:10
29.11.2008 124638
29.11.2008 13:14:50
29.11,2008 131731
29.11.2008 13:34.25
29.11.2008 16:4213
30.11.2008 14:08:30
30.11.2008 21:0052

Subtotaal Bellen naar verkorte nummers

T=hosten die binnen het TeGoed vallen

D = kosten die deels binnen het Weelkend) TeGoed vallen

Duur

00:06:45
00:0032
00:00:44
00:03:51
00:10:10
00:00:04
00:01:23
00:00:55
00:01:13
00:00:26
00:15:13
00:30:08
00:01:58
00:06:44
00:00:23
00:.01:16
00:01:32
00.00:48
00:18:15
00:01:01
00:00:19
00:14:12
00:04:19
00:02:59
00:02:31
00:08:45
00:00:29
00:00:26
00:00:01
00.02:33
00:00:32
00:00:39
00:00:32
00:00:04
00:00:29
00:01:11
00:00:30
00:01:21
00:01:07

vervolg

Bedrag (€)
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000




Factuur december

Kopie

specificatie per mobiel nummer

vervolg

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12,2008
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Gebruikskosten voor

Spraak

Bellen en gebeld worden in het buitenland

Datum
BELGIE - Belgacom Maobile
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11,2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
05.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008
06.11.2008

T = kosten die binnen het TeGoed vallen

Tijdstip

16:32:26
16:32:43
16:34:54
16:36:56
16:38:56
164134
16:48:15
16:51:55
16:53:37
16:54.48
17:4458
17:53:07
18:15:55
18:18:53
1820118
18:36:14
18:37:49
18:39:44
19:04:27
191015
20:45:40
22:33:34
23:33:46
08:30:52
08:55:57
08:58:25
09:06:13
09:17:36
09:48:04
11:05:18
11:06:07
11:06:57
14.36:37
15:35:54
17.06:17
17:12:47
17:17:26
17:19:43
17:21:42
18:48:15
18:50:28
18:51:33

D = kosten die deels binnen het Weekend) TeGoed vallen

.- T. KLIP

Nummer

Gesprek ontvangen
Voicemail ontv.

Voicemail ontv,

Voicemail ontv.
Gesprek ontvangen

Gesprek ontvangen

Voicemail ontv.
Voicemail ontv.,

Gesprek ontvangen
Voicemnail ontv.

Voicemail ontv.

Voicemail ontv.
Voicemait ontv,
Voicemail ontv.
Gesprek ontvangen

Voicemail ontv.

Duur

00:00:05
00:02:15
00:01:09
00:00:16
00:01:11
00:05:47
00:00:55
00:00:58
00:00:59
00:00:29
00:30:30
00:00:56
00:00:57
00:00:27
00:10:52
00:00:38
00:01:17
00:06:41
00:00:15
00:00:25
00:01:58
00:00:40
00:02:39
00:01:32
00:01:25
00:03:06
00:00:27
00:00:27
00:00:28
00:00:29
00:00:36
00:10:23
00:.00:37
00:00:59
00:00:09
00:00:05
00:01:36
00:06:05
00:00:38
00:01:37
00:00:35
00:00:34

vervolg

Bedrag (€)

0,83C
0,690
0,000
0,728
0,899
1,530
0,830
0,000
0,830
0,830
4,960
0,000
0,830
0,830
0,690
0,830
0,899
1,670
0,690
0,830
0,000
0,000
1,110
0971
0,899
0,690
0,000
0,830
0,000
0,830
0,830
2,160
0,830
0,000
0,000
0,000
0,690
1,600
0,000
0,971
0,830
0,830




Factuur december

specificatie per mobiel nummer

Kopie

vervolg

Factuurnummer 000104665023 Factuurdatum 18.12.2008

PaginaA 64 van 70

Gebruikskosten voor -T.KLIP vervolg
Spraak

Bellen en gebeld worden in het buitentand

Datum Tijdstip Nummer Duur Bedrag(€)
BELGIE - Belgacom Mebile

06.11.2008 18:52:40 00:30:45 5,030
06.11.2008 1854225 Vaicemail ontv, 00:00:46 0,000
006.11.2008 19:19:33 Voicemail ontv. 00:00:47 0,000
06.11.2008 19:24:22 00:01:05 0,899
06.11.2008 19:25:51 00:28:24 4,680
06.11.2008 19:57:51 00:05:00 1,390
06.11.2008 20:05:27 00:00:24 0,830
06.11.2008 20:04:31 00:00:30 0,830
06.11.2008 20:05:29 00:01:14 0,899
06.11.2008 20:06:35 Voicemail ontv. 00:00:23 0,000
Subtotaal Bellen en gebeld worden In het buitenland 48,025
Subtotaal Spraak 140,773
Berichten

SMS naarnationale nummers

Datum Tijdstip Nummer Bedrag (€)
01.11.2008 00:57:22 0,140
01.11.2008 01:08:05 0,140
01.11.2008 01:08:09 0,140
01.11,2008 01:08:11 0,140
01,11.2008 01:29:23 0,140
01.11.2008 07:1633 0,140
01.11.2008 07:38:44 0,140
01.11.2008 08:4157 0,140
01.11.2008 10:2812 0,140
01.11.2008 11:34:49 0,140
01.11,2008 11:44.09 0,140
01.11.2008 11:4537 0,140
01.11.2008 11:58.02 0,140
01.11.2008 12:3637 0,140
01.11.2008 12:52:09 0,140
01.11.2008 15:19:48 0,140
01.11.2008 16:10:22 0,140
01.11.2008 21:35:00 0,140
02.11.2008 14:09.09 0,140
02.11.2008 16:39:18 0,140
02.11.2008 17:.54.27 0,140
02.11.2008 17:5430 0,140
02.11.2008 17:54:33 0,140
02.11.2008 17:5435 0,140
02.11.2008 17:.5459 0,140

T = kosten die binnen het TeGoed vallen

D = kosten die deels binnen het (Weekend) TeGoed vallen




Aan :Dhr. L. Elema

Afschrift

Van 3 (toestelnummer: )
Datum : 19 mei 2009

Onderwerp : Reactie verstrekken gegevens opdracht 18 mei 2009

Onderstaand een reactie op de gevraagde gegevens

- Dagtapes mailsysteem

Van ons mail systeem is de fullbackup tape van 14-11-08 beschikbaar.

Onze vraag is of het voldoende is dat alleen deze tape wordt geleverd?

(Op het moment dat wij gegevens uit deze backup moeten halen (bv postbussen) dan moet er een
complete omgeving teruggezet worden waar dit uitgehaald kan worden.

Doorlooptijd hiervan is ongeveer 7 dagen, benodigdheden: extra hardware en externe inhuur)
(graag reaktie welke akties hierop worden verwacht)

- Telefoongegevens

-Login gegevens provinciaal netwerk (indien beschikbaar)
De login gegevens van het provinciaal netwerk zijn niet beschikbaar.

-Login gegevens externe faciliteiten

-thuisnetdrenthe

Van het inloggen via thuisnetdrenthe zijn geen log files beschikbaar, op het moment dat er via
thuisnetdrenthe GroupWise webaccess is gebruikt dan is dit terug te vinden in de log files van het
GroupWise systeem. (Poa logs)

Wij kunnen dan ook de Poa log files beschikbaar stellen van de periode 10 t/m 13 november 2008
(zijn reeds veiliggesteld en beschikbaar)

-bezoek netmail / websites

Wij kunnen de log files van de firewall beschikbaar stellen, hierin is te zien welke gebruiker op welke
datum/tijd naar welke website is gegaan.

Doorlooptijd van het terugzetten van de log files van 10 t/m 13 november 2008 zal ongeveer 2 dagen
zijn, benodigdheden: externe inhuur.

(graag reaktie welke akties hierop worden verwacht)

-Gegevens van 10-13 november 2008 over in- en uitgaande bewegingen via toegangsysteem
(poortje)

De gegevens van 10-13 november 2008 over in- en uitgaande bewegingen via het toegangsysteem
zijn beschikbaar binnen de productie omgeving van het toegang registratie systeem.

Het aanleveren van deze gegevens kan via het kopiéren naar een Excel bestand.

Doorlooptijd hiervan is ongeveer 1 dag.

(graag reaktie welke akties hierop worden verwacht)

Graag vernemen wij welke vervolgakties/opdrachten wij hiervoor moeten uitvoeren.

Met vriendelijke groet,



provincie renthe

Provinciehuis Westerbrink 1
Postbus 122, 9400 AC Assen
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FOX-IT

CEXPERTS IN IT SECURITY

ONTVANGSTFORMULIER
Bedrijfsnaam Provincie Drenthe
Naam Dhr. L. Elema
Functie Teamleider informatie
Adres Westerbrink 1

Postcode & Plaats

Postbus 122, 9400 AC, Assen

Telefoonnummer

0592 365288

Telefoonnummer mobiel

E-mailadres

@drenthe.nl

De aan achterzijde vermelde apparatuur is ter onderzoek aangeboden aan Fox-IT BV. Fox-IT BV zal deze
apparatuur met de grootst mogelijke zorg behandelen, maar is niet aansprakelijk voor schade aan

hardware en/of software.

De opdrachtgever stemt er mee in dat Fox-IT BV kennis neemt van de gegevens, welke zich in of op de

apparatuur bevinden.

Datum: 9 - 6 - 2009

Namens Fox-IT BV

Naam
Functie: Forensvsch IT; Expert

Handtekening/

Plaats: Assen

Namens opdrachtgever /
ﬁ‘ —4 /

Naam Dhr. L. Elema

Teamleider Informatie /
Handtekening

Ter rz<7lagngeboden appératuur: Z.0.2.

Tel: +31 (0115 284 79 99 ABN-AMRO

Fox-1T BV
Olof Palmestraal 6, Delft Fax: +31 (0}15 284 79 90 n0. 55.46.97.041
P.0. box 638, 2600 AP Delft Email: fox@fox-it.com Chamber of Commerce

The Netherlands

Web: www.fox-it.com Haaglanden no. 27301624



ONTVANGSTFORMULIER

Type Merk Serienummer / MD5 waarde Omschrijving

Kopie N.V.T. 1lel17fa3dd90a5c0fSdc72a7a4c5dc097 | Export e-mail onderzoek

30-tal e-mail berichten

Periode 10-13 nov. 2008

De lijst dient door opdrachtgever geparafeerd te worden.

Type (voorbeelden)
PC = Personal Computer

LPT - Laptop / Portable

PDA - Personal Digital Assistant
HDD - Hard Disk Drive

FLP = Floppy Disk

USBD - USB Disk

PR DFAZéOJ 6'@353¢

VERTROUWELIJIK




FO‘X-IT

EXPERTS IN IT SECURITY

ONTVANGSTFORMULIER

Bedrijfsnaam ‘yﬁt\ QN U 'D( OJ\\%\X
F .
Tuaralyiaen Tefpondia
Adras L/JA#, broind /

Postcode & Plaats ﬁb St

Telefoonnummer HE 02 -

Telefoonnummer mobiel al —

E-mailadres ! 4@ OII%//)( . 0/

De aan achterzijde vermelde apparatuur is ter onderzoek aangeboden aan Fox-IT BV. Fox-IT BV zal deze
apparatuur met de grootst mogelijke zorg behandelen, maar is niet aansprakelijk voor schade aan
hardware en/of software.

De opdrachtgever stemt er mee in dat Fox-IT BV kennis neemt van de gegevens, welke zich in of op de
apparatuur bevinden.

t
Datum: !1-.(0-.0‘7 Plaats:....k\m .......................................
Namens Fox-IT BV Namens opdrachtgever
Naam Naam ... Z«aﬂ)xm,f. ..... 1/ /ﬂ/hp} .............
Functie ’Toqu\p\p)(]_,\ ........... %

o
Handtekening Handtekening -

Ter»(nderzoek aangeboden apparatuur: z.0.z.

Fox-1T BV Tel.: +31(0)15 284 79 99 ABN-AMRO
Olof Palmestraat 6, Delft Fax: +31(0)15 284 79 90 no. 55.46.97.041
P.0. box 638, 2600 AP Delft Email: fox@fox-it.com Chamber of Commerce

The Netherlands Web: www.fox-it.com Haaglanden no. 27301624



ONTVANGSTFORMULIER

Type . |Merk Serienummer Omschrijvin y 3
no daty S NEETENEIR /I SRR ESN
v { A \
low_doly \oR au TR g N SgEEofeN) b -\~ %\
S . S S | S i

oo daik Lm%akﬂ;mmm
) Neoll- o8 D D -aR

De lijst dient door opdrachtgever geparafeerd te worden.

Type (voorbeelden)
PC - Personal Computer

LPT - Laptop / Portable

PDA - Personal Digital Assistant
HDD - Hard Disk Drive

FLP = Floppy Disk

UsBD - USB Disk

‘ VERTROUWELIJIK 2



Provinciebuis Westerbrink 1, Assen T (0592) 36 55 55
Postadyes Postbus 122, 9400 Ac Assen F (0592)36 §7 77

www.drenthe.nl p ’rO ‘vln C z e D r €Ilthe

Aan:
Onderzoekscommissie EuroChamp rapport
t.a.v. mevrouw |.M. Rozema (secretaris)

Assen, 26 mei 2009

Ons kenmerk 22/CS/2009006277
Behandeld door de heer A. Visser (0592)
Uw kenmerk 16/SG/2009004526
Onderwerp: Verzoek om documenten

Geachte mevrouw Rozema,

In de brief van 13 mei 2009 hebben wij u gemeld dat wij de door u gevraagde data,
aangaande mail (dagtapes), telefonie, inloggen op (externe) netwerken en de toe-
gangsregistratie voor raadpleging zullen leveren. Wij hebben aangegeven graag met u
in overleg te treden over de begrenzingen in het gebruik van deze data, de wijze van
overdracht en wanneer dit kan plaatsvinden.

Wij refereren bij het aanbrengen van de begrenzingen aan de afspraken tussen uw
voorzitter, de heer Bomhof en de Commissaris van de Koningin, de heer Tichelaar.

Het gaat om een beperkte en afgesproken groep medewerkers en bestuurders, en de
controle vindt plaats binnen de periode 10 tot en met 13 november 2008. Ook zullen
de onderzoekers van Bing de gegevens vertrouwelijk (niet gedeeld met commissiele-
den) en met bescherming van de persoonlijke levenssfeer raadplegen binnen het
raamwerk van uw onderzoeksvragen.




De telefoondata kunnen ingezien worden, maar alleen als achtergrondinformatie voor
uw onderzoek. Indien de gegevens aanleiding geven om af te wijken van de overeen-
gekomen begrenzingen zal de voorzitter van uw commissie eerst in overleg dienen te
treden met de Commissaris van de Koningin.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,
namens deze,

A. Visser,
hoofd Concernstaf

cvd/coll.
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Provinciehuis Statengriffie
Westerbrink 1, Assen T (0592) 36 55 19
Postadres £ statengriffic@drenthenl

Postbus 122, 9400 AC Assen 1 www.drenthe.nl/provincialestaten PTO‘U inCidle Stdten Prenthe

Aan:
het college van gedeputeerde staten
t.a.v. de heer A. Visser, hoofd Concernstaf

Assen, 15 mei 2009
Behandeld door mevrouw I.M. Rozema (0592)
Onderwerp: Aanlevertermijn technische informatie

Geacht college,

In haar brief van 8 mei jl. aan uw college heeft de onderzoekscommissie Eurochamp-
rapport ook een aantal gegevens gevraagd op het technische (IT-) viak. Op grond van
berichten die wij teruggekoppeld krijgen van de onderzoekers van bureau BING maakt
de commissie zich zorgen over de tijJdigheid van de aan te leveren informatie.

Wij begrijpen, dat er uiteraard enige tijd overheen gaat alvorens de door ons
gevraagde gegevens boven water zijn. Toch wil de commissie een duidelijke deadline
stellen voor de aanlevering van deze gegevens, aangezien onze planning eveneens
om voortgang vraagt.

We verzoeken u dringend het daarheen te leiden, dat de commissie uiterlijk op
donderdag 28 mei 2009 over de gevraagde technische gegevens kan beschikken.

Hoogachtend,
De onderzoekscommissie Eurochamp,

L. Bomhof, voorzitter



Provinciebuis Westerbrink 1, Assen T (0592) 36 55 55
Postadres Postbus 122, 9400 ac Assen F (0592) 35 52 99

www.drenthe.nl p ro ‘vin C i e D

Commissaris van de Koningin in Drentbe

Aan:
Onderzoekscommissie EuroChamp rapport
t.a.v. mw. |.M. Rozema (secretaris)

Assen, 13 mei 2009

Ons kenmerk 18/CS/2009005232-3
Behandeld door de heer A Visser (0592)
Uw kenmerk 16/SG/2009004526
Onderwerp: Verzoek om documenten

Geachte mevrouw Rozema,

Hierbij ontvangt u de gegevens als gevraagd in uw verzoeken van 6 mei en 8 mei
2009. De PDF versie van het Deloitte rapport stuur ik u digitaal toe. De conceptversies
van Deloitte en KPMG zijn eigendom van de betreffende bureau’s en hebben een
vertrouwelijk karakter. KPMG heeft ons toestemming gegeven het document aan u te
verstrekken. Deloitte (de heer Vriend) wil over het gevraagde conceptrapport eerst
overleg met de commissie.

De door u gevraagde data aangaande mail (dagtapes), telefonie, inloggen op
netwerken en de toegangsregistratie in de periode 10-13 november 2008 voor een
beperkte groep medewerkers en/of bestuurders zullen wij beschikbaar stellen. Echter
deze kunnen wij niet per omgaande leveren. Graag treden wij met u in overleg over de
begrenzingen in het gebruik van deze data, de wijze van overdracht en wanneer dit
kan plaatsvinden. Ook willen wij een opgave van de samenstelling van de genoemde
groep. Zodat wij de betrokkenen daarvan in kennis kunnen stellen.

Wij werken mee aan het zekerstellen van informatie op drie door u gevraagde PC's.
De betrokken medewerkers en bestuurder zijn door de DS ingelicht. U kunt dit
afstemmen met de heer Kremers van het team FO/Automatisering.

Hoogachtend,
namens gedeputeerde staten van Drente

A. Visser
(hoofd Concernstaf)

renthe
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i Provinciebuis Westerbrink 1, Assen T (0592) 36 55 55
: Postadres Postbus 122, 9400 AC Assen  F (0592) 36 57 77

¢ www.drenthe.nl prO‘v Z.n Ci e Drenthe

Aan:
Facilitaire ondersteuning
t.a.v. Peter van der Wel

Assen, 18 mei 2009
Behandeld door de heer A Visser (0592)
Onderwerp: Opdracht inzake verstrekken gegevens

Beste Peter,

In het kader van het statenonderzoek inzake Eurochamp verstrek ik je hierbij cf. het
reglement bedrijffsmiddelen de opdracht om voor een beperkte groep (bijlage 1) en
voor de periode 10 m 13 november 2008 de volgende gegevens te leveren aan de
onderzoekscommissie.

- Dagtapes mailsysteem
- Telefoongegevens
- Vodafone/KPN mobiel (via facturen)
- Telefooncentrale (via databestanden verkeersgegevens)
- Login gegevens provinciaal netwerk (indien beschikbaar)
- Login gegevens externe faciliteiten
- thuisnetdrenthe
- bezoek netmail / websites
- Gegevens van 10-13 november 2008 over in- en uitgaande bewegingen via
toegangsysteem (poortjes)

Operationele afspraken kunnen rechtstreeks gemaakt worden met de leden van de
commissie dan wel de medewerkers van het bureau BING.




Bijlage

Betrokken medewerkers waarover de controle plaatsvindt.

Ly
v
4

Paul van den Bosch 4/
Vv
I
v

Annette Imhof /

Selie Weistra |/

Andries Visser v
Marcel-Armand van Nieuwpoort ¢/

Anneke Haarsma |/
Tanja Klip-Martin I -~
(Overige collegeleden p.m.)
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Van G Kremers

Aan: Visser, A

Datum 7-5-2009 7:29:46

Onderwerp: Doorgest.: Informatie verzoek onderzoekscommissie

Andries,

Deze vragen kreeg ik van .. Ze komen overeen met wat ik gisteren genoteerd heb.

Daarnaast zal ik volgende vragen nog uitzetten:

1. wordt indien ingesteld is dat mail automatisch doorgestuurd word dit ook gelogd?

2. Maken we gebruik van een rpoxyserver voor internet en is er een log voor bezoeken van websites
zoals webmail?

3. Hoelang is een wachtwoord geldig?

4. Staat het bij iedereen ingested| dat na 10 minuten (of hoelang dan ook) de PC is wachtstand gaat?

Ik begrijp van jou dat ik eerst alleen moet aangeven welke informatie we kunnen aanleveren en
hoeveel werk dit is, zonder de echte gegevens bijv. logbestanden aan te leveren. Klopt dit?

Wat bedoel je precies met een uitdraai van de gegevend die aan KPMG zijn verstrekt?
Wil je weten welke logbestanden we aangeelverd hebben of wil je ook weten wat er in zulke
logbestanden staat?

Grietinus

CC: Elema, L
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Van G Kremers

Aan:

Datum 7-5-2009 14:51:21

Onderwerp: Betr.: Informatie verzoek onderzoekscommissie
Beste

Mijn antwoorden zijn cursief toegevoegd.

- Je gaf aan dat de dagtapes van de mailomgeving voor langere tijd
bewaard worden. Los van de gebruikelijke retentie is destijds op jullie

eigen initiatief een aantal tapes alvast opzij gezet. De vraag vanuit de
commissie zal zijn of de dagtapes van 10 t/m 13 november nog beschikbaar
zijn. Indien dat het geval is zouden wij daar graag z.s.m. over

beschikken; wat is jullie inschatting v.w.b.

tijdsinspanning voor het beschikbaar maken van deze data? Wat is de
doorlooptijd? Kortom, op welke termijn zou de commissie kunnen
beschikken over deze gegevens en hoeveel tijd gaat dat in beslag nemen?

We hebben inderdaad de backuptapes van die periode nog. Het terugzetten van de juiste omgeving
en de mailomgeving kost ongeveer 7 werkdagen. Dit op voorwaarde dat de benodidgde hardware
beschikbaar is/komt. Hiervoor zullen wij een externe partij in moeten schakelen. Helaas kan ik op dit
moment niets zeggen over hun planning en tijdige inzet.

- zijn telefooncentrale/externe-lijn gegevens van 10-13 november 2008
nog beschikbaar, zo ja in welke vorm (digitaal/hardcopy)? Wij ontvangen
graag de gegevens van zowel vaste lijnen als mobiel telefoonverkeer.

De vaste telefoongegevens worden opgeslagen in een systeem behorende bij de telefooncentrale in
een database. De benodigde data kan hieruit gehaald worden. Doorlooptijd 5 werkdagen.
Voro mobiele telefoonverkeer krijgen we overzichten van onze provider. Deze zijn evenuteel
beschikbaar binnen 1 werkdag. A/

4

- zijn gebruiker login gegevens van het Novell Netwerk beschikbaar van
de periode 10-13 november 20087

- zijn login gegevens van het gebruik van de externe toegangsfaciliteit
(VPN) beschikbaar van de periode 10-13 november 20087

Novell inloggegevens hebben we niet. Wel indien ze hun mail hebben opgestart.
We kunnen nagaan welke sites iemand bezocht heeft. het terughalen en lezen van deze gegevens is
~> een omvangrijke klus, ong. 10 werkdagen.

- Verder is nog gesproken over registratiegegevens van het

(fysieke)toegang controlesysteem. Ook deze gegevens willen wij graag
Z.s.m. ontvangen, de periode 10-13 nov 2008 volstaat.

Deze zijn beschikbaar binnen 2 a 3 werkdagen.

Je gaf aan dat het mogelijk is om een kopie van documentatie over het
backupschema te ontvangen. Indien beschikbaar, zouden wij daar graag een
blik op willen werpen.

Je krijgt deze z.s.m.
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Laat even weten indien je voorziet dat de gevraagde informatie niet
beschikbaar is of het aanleveren op onoverkomelijke problemen stuit.
Mocht je nog vragen hebben, schroom niet om contact op te nemen.

De daadwerkelijke data zal ik alleen ter beschikkingstellen na toestemming/opdracht van de directie.

Met vriendelijke groet,

Grietinus Kremers

Teamleider Automatisering Provincie Drenthe
Tel. (doorkiesnr.): 0592

E-mail: @drenthe.nl

CC:
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Van @fox-it.com>
Aan: @drenthe.nl>

Datum 6-5-2009 21:17:26

Onderwerp: Informatie verzoek onderzoekscommissie

Beste Grietinus
Zoals zojuist besproken kort een aantal vragen m.b.t. digitale gegevens:

- Je gaf aan dat de dagtapes van de mailomgeving voor langere tijd
bewaard worden. Los van de gebruikelijke retentie is destijds op jullie

eigen initiatief een aantal tapes alvast opzij gezet. De vraag vanuit de
commissie zal zijn of de dagtapes van 10 t/m 13 november nog beschikbaar
zijn. Indien dat het geval is zouden wij daar graag z.s.m. over

beschikken; wat is jullie inschatting v.w.b.

tijdsinspanning voor het beschikbaar maken van deze data? Wat is de
doorlooptijd? Kortom, op welke termijn zou de commissie kunnen
beschikken over deze gegevens en hoeveel tijd gaat dat in beslag nemen?

- Zijn telefooncentrale/externe-lijn gegevens van 10-13 november 2008
nog beschikbaar, zo ja in welke vorm (digitaal/hardcopy)? Wij ontvangen
graag de gegevens van zowel vaste lijnen als mobiel telefoonverkeer.

- zijn gebruiker login gegevens van het Novell Netwerk beschikbaar van
de periode 10-13 november 2008?

- zijn login gegevens van het gebruik van de externe toegangsfaciliteit
(VPN) beschikbaar van de periode 10-13 november 2008?

- Verder is nog gesproken over registratiegegevens van het
(fysieke)toegang controlesysteem. Ook deze gegevens willen wij graag
z.s.m. ontvangen, de periode 10-13 nov 2008 volstaat.

Je gaf aan dat het mogelijk is om een kopie van documentatie over het
backupschema te ontvangen. Indien beschikbaar, zouden wij daar graag een
blik op willen werpen.

Laat even weten indien je voorziet dat de gevraagde informatie niet
beschikbaar is of het aanleveren op onoverkomelijke problemen stuit.
Mocht je nog vragen hebben, schroom niet om contact op te nemen.

Vriendelijke groet,

GCFA CISSP CISA
Forensic IT Expert

Bing / Fox-IT

Olof Palmestraat 6
P.O. box 638
2600 AP DELFT
The Netherlands

Tel +31 (015)
Fax +31 (015) 284 79 90
| http://www.fox-it.com
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KvK Haaglanden 27301624

LinkedIn: http://www linkedin.com/irl

cc: @bureauintegriteitni>,

@bureauintegriteit.nl>




FOX-IT

"EXPERTS IN IT SECURITY

ONTVANGSTFORMULIER
Bedrijfsnaam Provincie Drenthe
Naam Dhr. L. Elema
Functie Teamleider informatie
Adres Westerbrink 1
Postcode & Plaats Postbus 122, 9400 AC, Assen
Telefoonnummer 0592
Telefoonnummer mobiel
E-mailadres @drenthe.n!

De aan achterzijde vermelde apparatuur is ter onderzoek aangeboden aan Fox-IT BV. Fox-IT BV zal deze
apparatuur met de grootst mogelijke zorg behandelen, maar is niet aansprakelijk voor schade aan
hardware en/of software.

De opdrachtgever stemt er mee in dat Fox-IT BV kennis neemt van de gegevens, welke zich in of op de
apparatuur bevinden.
Datum: 10 - 6 - 2009 Plaats: Assen

Namens Fox-IT BV Namens opdrachtgever

Naam Naam Dhr. L. Elema
Functie: Forensisch IT Expert Teamleider Informatie
Handtekening Handtekening ///
’ g p
4
Ter onderzoek/aanggboden apparatuur: z.0.z.
Fox-IT BV Tel.: +31(0}15 284 79 99 ABN-AMRO
Olof Palmestraat 6, Delft Fax: +31(0)15 284 79 90 0. 55.46.97.041
P.0. box 638, 2600 AP Delft Email: fox@fox-it.com Chamber of Commerce
The Nethertands Web: www.fox-it.com Haaglanden no. 27301624



ONTVANGSTFORMULIER

Type

Merk

Serienummer

Omschrijving

Kopie

N.V.T.

N.V.T.

Subset uitdraai factuurgegevens

Mobiele nummers prov. Drenthe

Periode november 2008

De lijst dient door opdrachtgever geparafeerd te worden.

Type (voorbeelden)
PC

LPT -
PDA -
HDD -
FLP -
USBD -

//

W

Personal Computer

Laptop / Portable

Personal Digital Assistant

Hard Disk Drive
Floppy Disk
USB Disk

VERTROUWELILIK




Aan : Lammert Elema

Afschrift

Van ] (toestelnummer: )
Datum : 5 juni 2009

Onderwerp : Levering aanvullende gegevens t.b.v. onderzoekscommissie

Op 5 juni 2009 is een geprinte versie van de onderstaande data overgedragen aan Dhr. L. Elema.

Gegevens van 10 november 2008 van 18:00 tot 24:00u over alle in- en uitgaande bewegingen via het
fysieke toegangssysteem (poorties), d.w.z. niet beperkt tot een specifieke groep.

Voor ontvangst 5 juni 2009

F o

Provincie Drenthe
Dhr. L. Elema
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Message0001

Subject:"adres voor koerier |
From:||" (NL - Amstelveen)"' < deloitte.nl>

Date'"Mon 10 Nov 2008 10:21:27 +0100
(NL - Amstelveen)" @deloitte.nl>

m drenthe.nl" < drenthe.nl>

Message Body

Het adres voor de koerier voor de 10 rapporten onderzoek Euro Champ:

Provincie Drenthe
.a.v. drs. S.S. Weist ra
directeur / plaatsverv angd secretaris

esterbrink 1

Postbus 122
9400 AC Assen

Met vriendelijke groeten,

This e-mail message and its attachments are subject to th e disclaimer published
at the following website of Deloitte:

http: //www.deloitte.com/nl/disclaimer

Deloitte Bijzonder Onderzoek & Integriteitsadvies B.V. is registered with the
trade register in The Net herlands under number 24283607.

Deloitte refers to one or mo re of Deloitte Touche Tohmatsu, a Swiss Verein, and
its network of member firms, each of which is a legally separate and independent
entity. Plea se see www.deloitte.com/about for a detailed description of the

legal str ucture of Deloitte Touche Tohmatsu and its member firms. [

Main Message Header

file:///C:/Users/  AppData/Local/Temp/Temp1_report.zip/report/Export/Message... 14-5-2019
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Message0073
Subject:|[adres voor koerier
From:"l‘ (NL - Amstelveen)"
Date:|[{10-11-2008 10:22:14
To|" (NL - Amstelveen)"
[e| drenthe.nl"
Message Body

Het adres voor de koerier voor de 10 rapporten onderzoek Euro Champ:

Provincie Drenthe
t.a.v. drs. S.S. Weistra
directeur / plaatsvervangd secretaris

Westerbrink 1
Postbus 122
9400 AC Assen

Met vriendelijke groeten,

This e-mail message and its attachments are subject to the disclaimer published at the
following website of Deloitte:

http://www.deloitte.com/nl/disclaimer

Deloitte Bijzonder Onderzoek & Integriteitsadvies B.V. is registered with the trade register
in The Netherlands under number 24283607.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu, a Swiss Verein, and its
network of member firms, each of which is a legally separate and independent entity. Please
see www.deloitte.com/about for a detailed description of the legal structure of Deloitte
Touche Tohmatsu and its member firms.

| Attachment
[TEXT htm

I Attachment
Mime.822

L

Outlook Header Information
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Geachte mevrouw Imhof,
Ook u bent in bespreking vernam ik.

Gezien het spoedeisende karakter van onderstaande, heb ik de vrijheid genomen om zowel u als mevrouw
Haarsma te benaderen. Haar c.c. ik deze mail.

Wilt u zo goed zijn met haar kort te sluiten wie mij belt?
Met vriendelijke groet,

Barend van Luyn

Van: Barend van Luyn

Verzonden: maandag 10 november 2008 12:02
Aan:' drenthe.nl’

CC: Barend van Luyn

Onderwerp: Leijssenaar - graag contact

Geachte mevrouw Haarsma,

Op dit moment bent u in bespreking, zo vernam ik.

Het dossier Leijssenaar/GS/Euro Champ nam ik over van
Wilt u mij alstublieft met spoed terugbellen voor overleg?
Bij voorbaat dank,

met vriendelijke groet,
Barend van Luyn

Mr. B.P. van Luyn
Advocaat / partner

C leerdin & Hamer Advocaten
Kantoor Almere
Rentmeesterstraat 58

1315 JS Almere

Postbus 10007

1301 AA Almere

T +31 (0)36 535 80 80

F +31(0)36 535 80 81

F +31(0)84 (direct)
E @cleerdin-hamer.nl
I www.cleerdin-hamer.nl

Dit e-mailbericht is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Bent u dat niet, laat het ons dan aistublieft per
kerende e-mail of telefonisch weten en wis het bericht zonder het te kopiéren of aan anderen te laten lezen. Elk ander gebruik is
verboden. Op onze werkzaamheden zijn algemene voorwaarden van toepassing die een beperking van aansprakelijkheid bevatten.
Zij zijn opgenomen op www cleerdin-hamer.nl en worden u op verzoek kosteloos toegezonden

This e-mail is confidential and intended only for the person to whom it is addressed. If received in error, please inform us by return
mail or telephone and delete the message without copying or review by others. Any other use is prohibited. Our services are subject
to general terms and conditions which include a fimitation of liability. These are available on www.cleerdin-hamer.nl and will be sent to
you upon request free of charge.

Ce message électronique et tous les fichiers joints ainsi que les informations contenues dans ce message sont confidentiels et
destinés exclusivement a I'usage de la personne a laquelle ils sont adressés. Si vous avez recu ce message par erreur, merci de le
renvoyer a son émetteur et de le détruire. Toute diffusion, publication, totale ou partielle ou divulgation sous quelque forme que ce soit
non expressément autorisées de ce message, sont interdites. Les présentes conditions générales s'appliquent a toute offré et a tout
contact et contrat conclu entres nos avocats et des autres. Les conditions generales se trouve a www.cleerdin-hamer.nl et sera vous
envoyé gratuite si demandé
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concept samenvatting

Subject:||concept samenvattin
From:|' (NL - Amstelveen)" deloitte.nl>

Mon, 10 Nov 2008 12:13:17 +0100
[ Tof drenthe.nl" < drenthe.nl>

" L - Amstelveen)' . @deloitte.nl>,
(@drenthe.nl>

Message Body |

Mevrouw Weistra,

Hierbij de concepttekst voor de samenvatting.

Met vriendelijke groeten,

his e-mail message and its attachments are subject to th e disclaimer published at the following website of
Deloitte:

http: //www.deloitte.com/nl/disclaimer

Deloitte Bijzonder Onderzoek & Integriteitsadvies B.V. is registered with the trade register in The Net
herlands under number 24283607.

Deloitte refers to one or mo re of Deloitte Touche Tohmatsu, a Swiss Verein, and its network of member
firms, each of which is a legally separate and independent entity. Plea se see www.deloitte.com/about for a
detailed description of the legal str ucture of Deloitte Touche Tohmatsu and its member firms.

Attachment

File name = "Samenvatting 10 november 2008 Euro Champ.docx"

Main Message Header
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Message0001 |

Sub!'ect:"ramort - l
From:"'ﬁ (NL - Amstelveen)" < deloitte.nl> I
Date:“Mon, 10 Nov 2008 14:21:09 +0100 |

| To:||"ﬁdremhe.nl" idrenthe.nh |
| CC:"'ﬁ(NL - Amstelveen)" -@deloitte.nl> |

Message Body
|Geachte mevrouw Weistra,

Het rapport wordt in tienvoud per koerier ter uwer attentie bezorgd om omstreeks 18.30 uur op het
provinciehuis.

Met|  isafgestemd dat dit akkoord is.

U ontvangt het rapport digitaal in pdf via mijn personal assistent,|

U informeert mij nog over de samenvatting (graag met spoed!).

Met vriendelijke groeten,

This e-mail message and its attachments are subject to th e disclaimer published at the following website of
Deloitte:

ttp: //www.deloitte.com/nl/disclaimer
Deloitte Bijzonder Onderzoek & Integriteitsadvies B.V. is registered with the trade register in The Net
herlands under number 24283607.

Deloitte refers to one or mo re of Deloitte Touche Tohmatsu, a Swiss Verein, and its network of member
firms, each of which is a legally separate and independent entity. Plea se see www.deloitte.com/about for a
detailed description of the legal str ucture of Deloitte Touche Tohmatsu and its member firms.

Main Message Header
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Message0695

Subject:|[Betr.: concept samenvatting I
From:||S Weistra ]
Date:|[10-11-2008 15:33:10 |

To: (NL - Amstelveen)
CC: (NL - Amstelveen);
| Message Body

Geachte

Ik heb reeds op uw voicemail cen bericht ingesproken. Voor de volledigheid nogmaals per
email.

We kunnen ons vinden in de laatste samenvatting met één wijziging. En dat is het voorstel

om de vierde bullet bij het onderwerp over de aanbesteding weg te laten. Ik ga ervan uit dat
dat voor u geen bezwaar oplevert.

Het verzoek om 40 exemplaren van deze samenvatting morgenochtend mee te nemen (of als
dat niet haalbaar is, voor het middaguur te laten bezorgen).

Zoals afgesproken ben ik bereikbaar. Tot ca. 18.00 uur ben ik bij een meeting en dus
moeilijker bereikbaar, daarna wel weer.

Met vriendelijke groet,

drs. S.S. (Selie) Weistra
directeur / plaatsvervangd secretaris

Provincie Drenthe
Westerbrink 1
Postbus 122

9400 AC Assen
tel. (0592) 36

S5 1 (NL - Amstelveen)" < deloitte.nl> 10-11-2008 12:13 >>>
Mevrouw Weistra,

Hierbij de concepttekst voor de samenvatting.

Met vriendelijke groeten,
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Message0001
Subject:||RE: Betr.: concept samenvatting
From:lt ~ (NL - Amstelveen)" < ~ deloitte.nl> |
Date:{[Mon, 10 Nov 2008 16:46:21 +0100 |
| To:||S Weistra < drenthe.nl> l
| Message Body I
Geachte mevrouw Weistra,

Ik geleid het concept door voor interne 2e lezing.

[k probeer de samenvatting morgenochtend onderweg naar Assen op een kanto
or van Deloitte te printen (Groningen of Zwolle).

Met vriendelijke groeten,

----- Original Message-----

From: S Weistra [mailto: drenthe.nl|
Sent: maandag 10 november 2008 15:33

To: (NL - Amstelveen)

Ce: (NL - Amstelveen);
Subject: Betr.: concept samenvatting

Geachte

[k heb reeds op uw voicemail een bericht ingesproken. Voor de
volledigheid nogmaals per email.

We kunnen ons vinden in de laatste samenvatting met A©OA©n wijzigi
ng. En

dat is het voorstel om de vierde bullet bij het onderwerp over de

aanbesteding weg te laten. 1k ga ervan uit dat dat voor u geen bezwaar
oplevert.

Het verzoek om 40 exemplaren van deze samenvatting morgenochtend mee te
nemen (of als dat niet haalbaar is, voor het middaguur te laten
bezorgen).

Zoals afgesproken ben ik bereikbaar. Tot ca. 18.00 uur ben ik bij een
meeting en dus moceilijker bereikbaar, daarna wel weer.

Met vriendelijke groet,

drs. S.S. (Selie) Weistra
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Message0079
Subject:”RE: Betr.: concept samenvatting
From:||:” : ~ (NL - Amstelveen)"

Date:{|10-11-2008 17:13:40

To:|[S Weistra

— T T T

Message Body

Geachte mevrouw Weistra,
Ik geleid het concept door voor interne 2e lezing.

Ik probeer de samenvatting morgenochtend onderweg naar Assen op een kantoor van
Deloitte te printen (Groningen of Zwolle).

Met vriendelijke groeten,

From: S Weistra [mailto: drenthe.nl]
Sent: maandag 10 november 2008 15:33

To: (NL - Amstelveen)

Ce: (NL - Amstelveen);
Subject: Betr.: concept samenvatting

Geachte

Ik heb reeds op uw voicemail een bericht ingesproken. Voor de
volledigheid nogmaals per email.

We kunnen ons vinden in de laatste samenvatting met één wijziging. En
dat is het voorstel om de vierde bullet bij het onderwerp over de

aanbesteding weg te laten. Ik ga ervan uit dat dat voor u geen bezwaar
oplevert.

Het verzock om 40 exemplaren van deze samenvatting morgenochtend mee te
nemen (of als dat niet haalbaar is, voor het middaguur te laten
bezorgen).

Zoals afgesproken ben ik bereikbaar. Tot ca. 18.00 uur ben ik bij een
meeting en dus moeilijker bereikbaar, daarna wel weer.

Met vriendelijke groet,

drs. S.S. (Selie) Weistra
directeur / plaatsvervangd secretaris
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Message(0277
Subject:||Aangifte Provincie Drenthe

From:||S Weistra
Date:][10-11-2008 22:16:06 |

|

| To| drenthe politie.nl |
| CC:" drenthe.nl

| Message Body

IGeachte A

Graag leg ik het volgende aan u voor. De Provincie Drenthe wil aangifte doen van sterke
vermoedens van strafbare feiten bij een gesubsidieerde instelling, die zijn onderbouwd door
een rapport van bevindingen dat is opgesteld door Deloitte Forensic & Dispute Services.
Omdat de pers (lokaal én landelijk) hier bovenop zit, hebben we op dit dossier een strakke
regie gevoerd. Dat betekent dat morgen (dinsdag) er zowel besluitvorming door het college
van GS plaatsvindt, als het informeren van alle direct betrokkenen alsook de
persvoorlichting. Tevens wordt morgen door GS besloten aangifte te doen en ook dat wil
GS graag z.s.m. doen en bijvoorbaat voor de Provinciale Statenvergadering van a.s.
woensdag. Verder overleggen we nog of we die aangifte samen met het SNN
(Samenwerkingsverband Noord-Nederland) gaan doen.

Mijn secretaresse heeft geprobeerd hiervoor een afspraak te maken die past in onze aanpak.
Dat ging, zacht uitgedrukt, erg moeilijk. Allereerst werd ze verwezen naar het algemene
nummer en moest ze aangeven waarover het ging (maar daartoe was zij niet bevoegd €n niet
op de hoogte) en tevens werd duidelijk gemaakt dat de politie de agenda bepaalde en niet de
aangever; een afspraak was op z'n vroegst volgende week mogelijk en met vermelding van
het geval.

Graag zou ik willen weten welke mogelijkheden er zijn om, gezien het publieke belang, de
aangifte op korte termijn te doen.

Voor de volledigheid meld ik hier nog even dat wij elkaar tijdens de TT gesproken hebben,
waarbij we elkaar ook gesproken hebben over ., die inmiddels niet meer in uw
korpslleiding zit en van wie ik een collega-directeur was bij de Politieacademie.

Ik zie graag uw reactie tegemoet.

Met vriendelijke groet,

drs. S.S. (Selie) Weistra
directeur / plaatsvervangd secretaris

Provincie Drenthe
Westerbrink 1
Postbus 122

9400 AC Assen
tel. (0592) 36
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Message0004

|failure notice o |
|MAILER-DAEMON messagelabs.com o
| Date:f|10-11-2008 22:17:00 |
Message Body

his is the mail delivery agent at messagelabs.com.
[ was not able to deliver your message to the following addresses.

(@drenthepolitie.nl>:
Sorry, I couldn't find any host named drenthepolitie.nl. (#5.1.2)

Below this line is a copy of the message.

Geachte heer

raag leg ik het volgende aan u voor. De Provincie Drenthe wil aangifte
doen van sterke vermoedens van strafbare feiten bij een gesubsidieerde
instelling, die zijn onderbouwd door een rapport van bevindingen dat is
opgesteld door Deloitte Forensic & Dispute Services. Omdat de pers
(lokaal +—n landelijk) hier bovenop zit, hebben we op dit dossier een
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Message0001

Subi'ect:"Samenvattiné -
Fromﬁ (NL - Amstelveen)" -@deloitte.nb
Date ||Tue, 11 Nov 2008 13:01:43 +0100

drenthe.nl" drenthe.nl>,
@drenthe.nl" drenthe.nl>

[ cCfT (NL-Amstelveen)' < deloitte.n>

|_ Message Body
eachte mevrouw Weistra, Geachte.

Bijgevoegd treft u aan een samenvatting terzake Euro Champ, zoals me t u is afgesproken.

Met vriendelijke groet,

is e-mail message and its attachments are subject to th e disclaimer published at the
following website of Deloitte:
http: //www.deloitte.com/nl/disclaimer
Deloitte Bijzonder Onderzoek & Integriteitsadvies B.V. is registered with the trade register
in The Net herlands under number 24283607.

loitte refers to one or mo re of Deloitte Touche Tohmatsu, a Swiss Verein, and its
etwork of member firms, each of which is a legally separate and independent entity. Plea
se see www.deloitte.com/about for a detailed description of the legal str ucture of Deloitte
ouche Tohmatsu and its member firms.

| Attachment

| Main Message Header |
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Message0616

Subject:"l)oorgest.: Samenvatting

From

Date:f|11-11-2008 13:11:20

To

I
-
|
I
I

cC

Message Body

hierbij de samenvatting...
Hoort bij de PS brief over Eurochamp

| Forwarded Message |

| Subject:|[Samenvatting |
From: Il' (NL - Amstelveen)” I
To:|" drenthe.nl" , (@drenthe.nl"
drenthe.nl>
ccy" (NL - Amstelveen)"
Message Body

Geachte mevrouw Weistra, Geachte

’

Bijgevoegd treft u aan een samenvatting terzake Euro Champ, zoals met u is
afgesproken.

Met vriendelijke groet,

This e-mail message and its attachments are subject to the disclaimer published at the
following website of Deloitte:

http://www.deloitte.com/nl/disclaimer

Deloitte Bijzonder Onderzoek & Integriteitsadvies B.V. is registered with the trade
register in The Netherlands under number 24283607.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu, a Swiss Verein, and its
network of member firms, each of which is a legally separate and independent entity.
Please see www.deloitte.com/about for a detailed description of the legal structure of
Deloitte Touche Tohmatsu and its member firms.

Attachment ]
TEXT.him |

Attachment |
Samenvatting.pdf

Attachment

file:///C:/Users/ AppData/Local/Temp/Templ_report.zip/report/Export/Message... 14-5-2019




pagina 1 van 2

Message0620

| Subject:|[RE: Rapport EC

From:||" (NL - Amstelveen)"
Date:|[11-11-2008 18:12:26

| To:

I Message Body
Geachte

1

Graag ontvangen wij een schriftelijk verzoek van SNN waarin aangegeven het doel
waarvoor het rapport gaat worden gebruikt.

Indien wij het verzoek van SNN honoreren zullen wij dit schriftelijk bevestigen, overigens

pas na de te verkrijgen schriftelijke toestemming van de provincie.

Met vriendelijke groeten,

Original Message

From: @drenthe.nl]
Sent: dinsdag 11 november 2008 12:21
To: (NL Amstelveen)

Subject: Rapport EC
Geachte

Hierbij verzoek ik u ermee in te stemmen dat de provincie een exemplaar van uw rapport
inzake EuroChamp overhandigt aan het Samenwerkingsverband NoordNederland (SNN).

Graag zie ik vandaag nog een reactie hierop.

Met vriendelijke groet,

This email message and its attachments are subject to the disclaimer published at the
following website of Deloitte:

http://www.deloitte.com/nl/disclaimer

Deloitte Bijzonder Onderzoek & Integriteitsadvies B.V. is registered with the trade register
in The Netherlands under number 24283607.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu, a Swiss Verein, and its
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Message0001
| Subject:/|berichtgeving rtv-drenthe |
I From:|paul van den bosch < hotmail.com > |
| Date:|Wed, 12 Nov 2008 21:16:06 +0100 |
| To:|< @drenthe.nl> |
| Message Body l
Hallo Anneke,

Vanavond op RTV-Drenthe website gelezen:
B

Provincie hielp Eurochamp bij ontduiken Europese regels< /SPAN> 12-
11-2008

ASSEN - De provincie heeft de stichting Eurochamp vorig jaar februari
geholpen bij het ontduiken van Europese aanbestedingsregels bij het
opzetten van een Drents kennis- en expertisecentrum voor de
gehandicaptensport. Dat blijkt uit een mail van penningmeester Ryan
Schepers aan voormalig directeur Jan Leijssenaar. RTV Drenthe heeft de
e-mail woensdag openbaar gemaakt.

Oud-gedeputeerde Henk Weggemans bedacht een constructie om ook te
voorkomen dat het Samenwerkingsverband SNN als subsidiegever
moeilijk ging doen. Weggemans adviseerde het bestuur dringend om zelf
geen kontakt te zoeken met SNN. Op last van Schepers moest
Leijssenaar dan ook een al gemaakte afspraak met SNN anuleren. En
Schepers meldt ook nog even dat de nu verantwoordelijke PvdA-
gedeputeerde Anneke Haarsma dezelfde insteek had als Henk
Weggemans.

En vooral dat laatste kan politieke gevolgen hebben voor Haarsma.
Diezelfde Haarsma maakte dinsdag bekend dat onder andere over het
ontduiken van de regels aangifte wordt gedaan tegen het bestuur van de
stichting Eurochamp wegens fraude. Maar uit de mail blijkt dat oud-
directeur Leijssenaar in ieder geval bij het ontduiken van de
aanbesteding niet op eigen houtje heeft gedaan. Zijn bestuurC oud-
gedeputeerde Weggemans en gedeputeerde Haarsma wisten er van en
hebben zelfs met adviezen er bij geholpen.

Zo werd samen werd voorkomen dat het bedrijf Creative WaveC waar
Leijssenaar ook achter zitC de opdracht mogelijk niet zou krijgen.
Bovendien zou zo'n aanbestedingsprocedure veel geld gaan kosten. De
provincie en Leijssenaar hadden er dus beiden belang bij dat het geen
Europese aanbesteding werd. Volgens Leijssenaar blijkt uit het mailtje
zonneklaar dat de provincie boter op he t hoofd heeft. Statenleden
reageerden woensdagavond verrast na het lezen va n het mailtje, maar
reageerden terughoudend. De teneur was wel dat gedepu teerde
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Haarsma hierdoor in politieke problemen kan komen en veel heeft uit te
leggen. Maar ze willen eerst het provinciale onderzoeksrapport zien.

Gedeputeerde Haarsma weigert dat onderzoeksrapport openbaar te
maken, op basis waarvan aangifte wordt gedaan. Dat meldde ze
woensdagmiddag Provi nciale Staten. Het rapport bevat te veel privacy-

evoelige informatie en bo vendien is met de onderzoekers daarover een
afspraak gemaakt. Ze is wel ber eid alleen de fractievoorzitters inzage te
geven. Vragen over de rol van GS wil ze ook pas beantwoorden als het
Openbaar Ministerie de zaak heeft afge handeld, zo meldde ze op vragen
van de fractie van de SP.

Het beste van Windows, nu ook onli ne. Deel jouw wereld met Windows
Live. Downl n

Main Message Header
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|| Message0001

Fromi" < cleerdin-hamernl>

Datei[Thu, 13 Nov 2008 16:48:22 +0100 - |
[ To:||-£enthe.nl> |
[ SueoNosubjer ]

| Message Body I

Geachte mevrouw Haarsma,

Namens mr. Van Luyn doe ik u bijgaande brief toekomen.

Met vriendelijke groet,

ecretaresse

C leerdin & Hamer Advocaten
Kantoor Almere
Rentmeesterstraat 58

1315 JS ALMERE

Postbus 10007

1301 AA ALMERE

+31 (0)36 535 80 80

F +31 (0)35 535 80 81

El  cleerdin-hamer.nl

| www.cleerdin-hamer.nl|

Dit e-mailbericht is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Bent u dat niet, laat het ons dan alstublieft
per kerende e-mail of telefonisch weten en wis het bericht zonder het te kopigren of aan anderen te laten lezen, Elk ander
ebrulk is verboden. Op onze werkzaamheden zijn algemene voorwaarden van toepassing die een beperking van
ansprakelijkheid bevatten. Zij zijn opgenomen op de website www.cleerdin-hamer.nl en worden u op verzoek kosteloos
oegezonden.
his e-mail is confidential and intended only for the person to whom it is addressed. If received in error, please inform us by
return mail or telephone and delete the message without copying or review by others. Any other use is prohibited. Qur
services are subject to general terms and conditions which include a limitation of liability. These are available on the website
.cl in-hamer.nl and will be sent to you upon request free of charge.
JI

| Attachment i |

File name = "DOC.PDF"

| Main Message Header ‘I
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